
3 月 19 日 

市民の皆様、事業者の皆様、最前線で働く保健医療機関の皆様におかれまし

ては、新型コロナウイルスの感染防止にご尽力いただき、心より感謝を申し上

げます。 

 宮城県におきましては、3 月 17 日に、1日当たりの新規感染者が過去最多の

107 人に上り、18 日は 98 人の感染が確認されました。 

 こうした状況を受け、宮城県と仙台市は共同で「緊急事態宣言」を発表し、

4月 11 日まで県内全域で不要不急の外出や移動の自粛を求めました。 

 市民の皆様におかれましては、不要不急の外出や移動の自粛はもとより、

「三密の回避」、「身体的距離の確保」、「咳エチケット、マスクの着用」、「手洗

いの徹底」といった基本的な感染対策の徹底など、感染対策に引き続きご協力

いただき、冷静に行動していただきますようお願い申し上げます。 

 また、事業者の皆様におかれましても、業種別の感染拡大予防ガイドライン

などを厳守していただき、利用客や従業員に対する感染防止の周知徹底をお願

いいたします。 

 一人ひとりが「新しい生活様式」の実践・定着を取り入れた暮らし方、感染

予防を意識していただき、感染拡大防止に力を合わせて取り組んでまいりまし

ょう。 

多賀城市長 深谷 晃祐 


